88 *c. Max.* 2.14.9 (CCL 87A: 587): “Filius autem numquam non fuit.”

89 *Io. eu. tr.* 40.6 (CCL 36: 354): “Ipsa est aequalitas *semper*; non ex quodam initio et deinceps, sed sine initio, sine fine.”

90 Within the “anti-Arian corpus,” Augustine has used Jn 10:30 in *c. Max.* 1.10, 2.14.3, 2.20.1, 2.22.2, *c. s. Arrian.* 8.6, 9.7, *concl. Max.* 14, *ep.* 170.8, 238.2.10, 238.2.12, 238.5.28, 241.2, *f. et symb.* 9.18, *Io. eu. tr.* 20.3, 36.9, 37.7, 40.3, 45.5, 48.8, 48.10, 53.3, 53.12, 59.2, 71.2, 78.1, 78.2, 97.4, *s.* 126.12, 139.1, 140.4, 212.1, 229G.4, 265A.6, 265A.7, *s. Dolbeau* 22.13, *trin.* 1.8.17, 1.11.22, 1.12.25, 2.1.3, 4.9.12, 5.3.4, 5.9.10, 6.2.3 and 7.6.12.

91 *concl. Max.* 15.22 (CCL 87A: 458, trans. Roland J. Teske, WSA, *Arianism and Other Heresies*, 1/18: 216): “‘Vnum’ ad concordiam pertinet, ‘unus’ ad numerum singularitatis.”

in spirit between holy men and God.<sup>92</sup> Against Maximinus' use of Phil 2:9-11 to stress that it is the Father who bestows upon Christ the name at which every knee shall bow,<sup>93</sup> Augustine often resorts to Phil 2:6—"non rapinam arbitratus est esse aequalis Deo,"<sup>94</sup> which he considers as the crux of Phil 2:5-11, for this pre-primordial identity of Christ is the basis of his incarnation and the ground for his immutability. He is the Son coeternal and coequal with the Father,<sup>95</sup> the Son of God "endowed by nature, and not by robbery."<sup>96</sup>

---

92 *c. Max.* 2.22.2 (CCL 87A: 635-636): "Sed numquid apostolus diceret: 'Qui autem adhaeret Domino, unum sunt'? Quid enim aliud diceret, si hoc diceret, nisi: 'homo sanctus, et Deus, unum sunt'? Sed absit ab illa sapientia ista sententia. Et tamen dixit: *Qui autem adhaeret Domino, unus Spiritus est*; ut noueris de his dici *unum sunt*, quae unius sunt eiusdemque substantiae [...]. Cum autem 'unus' dicitur, et quid 'unus' dicitur, et de diuersis substantiis dici potest [...]." Augustine uses "*Ut sint unum, sicut et nos unum sumus*" (Jn 17:11) to support his interpretation of *unum* as unity in substance in Jn 10:30 in *concl. Max.* 14 (CCL 87A: 415-416): "legimus, ipso Christo dicente: *Vt sint unum, sicut et nos unum sumus*. Non dixit: 'Vt ipsi et nos unum', sed: *Vt ipsi sint unum*, in natura sua et in substantia sua, concordia aequalitate quodam modo uniti atque conflati, Pater et Filius et Spiritus sanctus unum, propter indiuiduam eandemque naturam. Aliud est enim, unum sunt; aliud, unus est."

93 *concl. Max.* 15.2 (CCL 87A: 421-422): "Nihil est in caelo quod non genu flectat Christo; nihil remansit in terra quod non genu flectat Christo; nihil in inferis quod non genu flectat Christo. Et hoc Pater *ei donauit*."